
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO  SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ, REIKALINGŲ VIEŠŲJŲ ŽELDYNŲ

IR ŽELDINIŲ APSAUGAI, PRIEŽIŪRAI IR TVARKYMUI, VIEŠŲJŲ ŽELDYNŲ

KŪRIMUI IR NAUJŲ ŽELDINIŲ VEISIMUI, ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ

INVENTORIZAVIMUI, VIEŠŲJŲ ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ BŪKLĖS EKSPERTIZĖMS

ATLIKTI, SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2025 m. gegužės 29 d. Nr. 1-TS-207

Anykščiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 16

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 2 punktu, Anykščių

rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Anykščių rajono savivaldybės lėšų, reikalingų viešųjų želdynų ir želdinių

apsaugai, priežiūrai ir tvarkymui, viešųjų želdynų kūrimui ir naujų želdinių veisimui, želdynų ir

želdinių inventorizavimui, viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizėms atlikti, skyrimo tvarkos

aprašą (pridedama).

2. Pripažinti netekusiu galios Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d.

sprendimą Nr. 1-TS-153 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės lėšų, reikalingų viešųjų želdynų ir

želdinių apsaugai, priežiūrai ir tvarkymui, viešųjų želdynų kūrimui ir naujų želdinių veisimui, želdynų

ir želdinių inventorizavimui, viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizėms atlikti, skyrimo tvarkos

aprašo patvirtinimo“.

Šis sprendimas yra skelbiamas Teisės aktų registre ir Anykščių rajono savivaldybės interneto

svetainėje.

Meras Kęstutis Tubis

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Anykščių rajono savivaldybės tarybos

2025 m. gegužės 29 d.

sprendimu Nr. 1-TS-207

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ, REIKALINGŲ

VIEŠŲJŲ ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGAI, PRIEŽIŪRAI IR TVARKYMUI,

VIEŠŲJŲ ŽELDYNŲ KŪRIMUI IR ŽELDINIŲ VEISIMUI, ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ

INVENTORIZAVIMUI, VIEŠŲJŲ ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ BŪKLĖS EKSPERTIZĖMS

ATLIKTI, SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Anykščių rajono savivaldybės lėšų, reikalingų viešųjų želdynų ir želdinių apsaugai,

priežiūrai ir tvarkymui, viešųjų želdynų kūrimui ir želdinių veisimui, želdynų ir želdinių

inventorizavimui, viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizėms atlikti, skyrimo tvarkos aprašo

(toliau – aprašas) tikslas – nustatyti lėšų, reikalingų viešųjų želdynų ir želdinių apsaugai, priežiūrai ir

tvarkymui, viešųjų želdynų kūrimui ir želdinių veisimui, želdynų ir želdinių inventorizavimui, viešųjų

želdynų ir želdinių būklės ekspertizėms atlikti, skyrimo tvarką Anykščių rajono savivaldybėje.

2. Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) lėšų skyrimo tikslingumą ir tvarką

reglamentuoja Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas, Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos

apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymas, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo

specialiosios programos lėšų naudojimo rekomendacijos, kiti su programinių lėšų skyrimu susiję

teisės aktai ir aprašas.

3. Pagrindinės apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos įstatymuose ir

kituose teisės aktuose.

II SKYRIUS

FINANSAVIMO ŠALTINIAI

4. Viešųjų želdynų kūrimo, viešųjų želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros, tvarkymo, būklės

stebėsenos, viešųjų želdinių veisimo, privalomos viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizės,

želdinių ir želdynų, neatsižvelgiant į žemės, kurioje jie yra, nuosavybės formą, inventorizavimo ir

apskaitos darbai finansuojami iš:

4.1. savivaldybės biudžeto lėšų;

4.2. valstybės biudžeto lėšų;

4.3. Europos Sąjungos lėšų;

4.4 Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų.

III SKYRIUS

LĖŠŲ PLANAVIMAS IR SKYRIMAS

5. Lėšos, reikalingos viešųjų želdynų ir želdinių apsaugai, priežiūrai ir tvarkymui, viešųjų

želdynų kūrimui ir želdinių veisimui, želdynų ir želdinių inventorizavimui, viešųjų želdynų ir želdinių

būklės ekspertizėms atlikti, savivaldybės saugomų gamtos, kultūros paveldo ar kompleksinių

kraštovaizdžio paveldo objektų (saugomų kraštovaizdžio objektų) identifikavimui, jų būklės

vertinimui (specifinei (pvz.: botaninei, arboristinei, kraštovaizdžio ir kt. ekspertizei) ir paveldo

objektų jų vertes išsaugančiam palaikomajam tvarkymui planuojamos ir skiriamos vadovaujantis

Anykščių rajono savivaldybės strateginiu plėtros planu, Savivaldybės strateginiu veiklos planu,

specialiojo teritorijų planavimo dokumentais, želdynų tvarkymo ir kūrimo projektais, atsižvelgiant į

Savivaldybės tvarkomų objektų prioritetus.

6. Finansavimas pagal aprašą skiriamas šioms priemonėms:



6.1. naujų želdinių (pvz.: medžių, krūmų ir lianų sodinukai, gėlių sėklos ir pan.) įsigijimui ir

veisimui (pvz.: vejų ir gėlynų sodinimas, įrengimas ir pan.);

6.2. želdynų kūrimo, tvarkymo ir pertvarkymo projektų rengimui;

6.3. želdynų kūrimui, tvarkymui, pertvarkymui ir informacinių ženklų įrengimui;

6.4. atskirųjų želdynų žemės sklypų formavimui, šių sklypų kadastro duomenų nustatymui ir

jų įrašymui į Nekilnojamojo turto kadastrą;

6.5. savivaldybės teritorijoje esančių želdynų ir želdinių inventorizavimui ir apskaitai;

6.6. želdynų ir želdinių būklės stebėsenai, jų duomenų bazių kūrimui ir tvarkymui;

6.7. želdynų ir želdinių būklės ekspertizėms atlikti;

6.8. skelbtinų saugomais gamtos, kultūros paveldo ar kompleksiniais kraštovaizdžio paveldo

objektais (saugomais kraštovaizdžio) objektais želdynų ir želdinių dokumentacijos rengimui

(identifikavimui, jų būklės vertinimui (specifinei (pvz.: botaninei, arboristinei, kraštovaizdžio ir kt.

ekspertizei) ir paveldo objektų bei jų apsaugos zonų išsaugančiam palaikomajam tvarkymui;

6.9. želdinių sanitarinės būklės gerinimo darbams (pvz.: mokslininkų rekomendacijų

parengimas, joms įgyvendinti reikalingų medžiagų pirkimas ir panaudojimas rekomendacijose

nurodytoms priemonėms įgyvendinti);

6.10. pavojų keliančių ir sergančių medžių šalinimo darbams (pvz.: medžių nukirtimas, kelmų

šalinimas ar žeminimas iki žemės paviršiaus, žemės paviršiaus (šaligatvio dangos) sutvarkymas

išrovus kelmą ir pan.);

6.11. medžių ir krūmų genėjimo, medžių gyvybingumo palaikymo ir šakų smulkinimo

darbams; 

6.12. medžių ir krūmų priežiūrai (medžiams ir krūmams laistyti, tręšti, dirvožemiui purenti,

mulčiuoti, medžiams ir krūmams šiltinti, apsaugai nuo ligų ir kenkėjų, medžių kamienų apsaugai nuo

sužalojimų, kitiems medžių ir krūmų priežiūros darbams);

6.13. gėlynų, vejų priežiūrai;

6.14. asmenų, susijusių su želdynų ir želdinių apsauga, priežiūra ir tvarkymu, mokymui ir (ar)

kvalifikacijos kėlimui.

7. Lėšos skiriamos Savivaldybės atstovaujamajai institucijai tvirtinant Anykščių rajono

savivaldybės biudžetą:

7.1. Lėšų poreikį Savivaldybės biudžetui Savivaldybės administracijos padaliniai, atsakingi

už šio aprašo 6 punkte nurodytų priemonių vykdymą, teikia Anykščių rajono savivaldybės atitinkamų

metų biudžeto projekto rengimo nustatyta tvarka ir terminais.

7.2. Lėšos viešųjų želdynų ir želdinių apsaugai, priežiūrai ir tvarkymui, viešųjų želdynų

kūrimui ir želdinių veisimui, želdynų ir želdinių inventorizavimui, stebėsenai, viešųjų želdynų ir

želdinių būklės ekspertizių atlikimui numatomos Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo

specialiojoje programoje ir Savivaldybės biudžete.

7.3. Lėšų poreikį Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiajai programai daugiabučių

namų savininkų bendrijos, savivaldybės švietimo, viešosios įstaigos, Anykščių rajono savivaldybės

administracijos skyriai, kiti juridiniai asmenys, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos savivaldybių

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymu, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerijos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo

rekomendacijomis, skelbiamomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos interneto tinklalapyje,

ir kitais Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą reglamentuojančiais teisės

aktais, pateikia Savivaldybės administracijos skyriui, atsakingam už Savivaldybės aplinkos apsaugos

rėmimo specialiąją programą.

7.4. Lėšos skiriamos prekėms, paslaugoms ir darbams, susijusiems su viešųjų želdynų ir

želdinių apsauga, priežiūra ir tvarkymu, viešųjų želdynų kūrimu ir želdinių veisimu, želdynų ir

želdinių inventorizavimu, viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizių atlikimui, pagal Savivaldybės

administracijos padalinių pateiktus lėšų poreikio skaičiavimus ir finansines galimybes.

7.5. Savivaldybės atstovaujamajai institucijai patvirtinus einamųjų metų Savivaldybės

biudžetą ir Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą, Savivaldybės

administracijos padaliniai rengia lėšų panaudojimui reikalingus dokumentus, inicijuoja viešuosius



pirkimus dėl lėšų viešųjų želdynų ir želdinių apsaugai, priežiūrai ir tvarkymui, viešųjų želdynų

kūrimui ir želdinių veisimui, želdynų ir želdinių inventorizavimui, stebėsenai, viešųjų želdynų ir

želdinių būklės ekspertizių atlikimui.

8. Viešųjų želdynų ir želdinių priežiūros, tvarkymo ir veisimo darbai kaip nekomercinių,

viešosios ir gyvenamosios aplinkos gerinimo projektų dalis, taip pat gali būti finansuojami

Savivaldybės dalyvaujamojo biudžeto tvarka.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

9. Aprašas keičiamas ar pripažįstamas netekusiu galios Anykščių rajono savivaldybės tarybos

sprendimu.

______________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Anykščių rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Anykščių rajono  savivaldybės lėšų, reikalingų viešųjų

želdynų ir želdinių apsaugai, priežiūrai ir tvarkymui, viešųjų

želdynų kūrimui ir naujų želdinių veisimui, želdynų ir

želdinių inventorizavimui, viešųjų želdynų ir želdinių būklės

ekspertizėms atlikti skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-05-29 Nr. 1-TS-207

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Tubis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-04 08:23

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-06-04 08:23

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2025-04-25 11:51 - 2027-04-25 11:51

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250602.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-06-25)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-06-25 nuorašą suformavo Daiva Stankevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




